
1 

 

ОБЩИНА МОНТАНА 
3400 Монтана, ул. „Извора“ №1, тел.: 096 394 201, факс: 096 588 391, е-mail: montana@montana.bg 

  
         
 Изх. №70-00-1479 / 18.09.2017 г. ДО 

ВСИЧКИ ЗАИНТЕРЕСОВАНИ ЛИЦА  
 
ОТНОСНО: Постъпили искания от страна на заинтересовани лица за разяснения във 

връзка с открита процедура по ЗОП за възлагане на обществена поръчка с 
предмет „ Разработване на комплексна програма за намаляване нивата на 
замърсителите ФПЧ10 и ПАВ на Община Монтана“ 

 
Във връзка с постъпили запитвания по реда на чл. 33, ал. 2 от Закона за общес-

твените поръчки и искане за разяснения по документацията за участие в процедура за 
възлагане на горепосочената обществена поръчка, Ви предоставяме следните допълни-
телни разяснения: 
 
Въпрос 1: Възложителят ще приеме ли висше образование „Бизнес администрация“ за 
експерт „Стратегическо планиране“ като еквивалент на изискваното с документацията за 
участие висше образование „Икономика/Финанси“?. 
 Възложителят ще приеме ли висше образование „Бизнес администрация“ за 
експерт „Финансови анализи“ като еквивалент на изискваното с документацията за участие 
висше образование „Икономика/Финанси“? 
 
Отговор: Съгласно Постановление № 125 на МС от 24.06.2002 г. за утвърждаване кла-
сификатор на областите на висше образование и професионалните направления (Обн., ДВ, 
бр. 64 от 2.07.2002 г., в сила от 2.07.2002 г.; изм. с Решение № 10827 от 27.11.2003 г. на ВАС 
на РБ - бр. 106 от 5.12.2003 г., в сила от 5.12.2003 г.; изм., бр. 32 от 12.04.2005 г., доп., бр. 94 
от 25.11.2005 г.)  „Икономика“ и „Администрация и управление“ представляват различни 
професионални направления в област на висшето образование „Социални, стопански и 
правни науки“. Извършената от Община Монтана справка сочи, че специалност Бизнес 
администрация се изучава в рамките на професионално направление „Администрация и 
управление“, а специалностите „Икономика“ и „Финанси“ в рамките на професионално 
направление „Икономика“. 

С оглед на горното, Възложителят счита, че висше образование „Бизнес адми-
нистрация“ не би следвало да се приеме за еквивалент на изискуемото съгласно Докумен-
тацията за участие висше образование „Икономика/Финанси“ по отношение на експерт 
„Стратегическо планиране“ и експерт „Финансови анализи“ 
 
 
Настоящото разяснение на основание чл. 33, ал. 2 от Закона за обществените поръчки 
се публикува на профила на купувача до 19.09.2017 г.  
 
 
 
 КМЕТ: * 
  (Златко Живков) 
 
* Заличена информация на основание чл. 2 от ЗЗЛД 
 


